
 

 

 

Happening k adaptaci na změnu klimatu v Dobrušce 
 

V současnosti probíhá projekt Adaptace sídel na změnu klimatu, který si klade za cíl připravit česká města na změnu 

klimatu a zmírnit tak její negativní dopady. Dobruška je jedním ze tří pilotních měst, která se do projektu zapojila.  

Dne 28.4. v odpoledních hodinách proběhl v Dobrušce happening. Občané Dobrušky měli jedinečnou 
možnost získat informace o projektu, který je podpořen z fondů Islandu, Lichtenštejnska a Norska a 
jeho smyslem je zejména zmírnění negativních vlivů spojených se změnou klimatu na města a obce v 
České republice.  

Na happeningu uspořádaném ve spolupráci s městským úřadem se podílelo i místní Gymnázium, 
jehož studentky provedly otevřené anketní šetření za účelem zjištění názorů obyvatelstva na 
problematiku změny klimatu. Celkem bylo osloveno více než 400 osob a z šetření mimo jiné 
vyplynulo, že téměř 77% dotázaných se domnívá, že Dobrušce aktuálně nehrozí žádné nebezpečí v 
důsledku změny klimatu a to i přesto, že některé projevy již město v nedávné minulosti zažilo.  

 
 
 
 

 


